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 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu zwraca się z prośbą o przypomnienie                     

w zwyczajowo przyjęty sposób Hodowcom zwierząt, że Posiadacz zwierząt gospodarskich                            

w przypadku stwierdzenia znacznej liczby nagłych padnięć jest zobowiązany do 

niezwłocznego zawiadomienia o tym właściwego terytorialnie Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. Obowiązek ten dotyczy nie tylko przypadków, w których istnieje podejrzenie 

wystąpienia choroby zakaźnej, ale również sytuacji, gdy upadki zwierząt są związane                       

z warunkami atmosferycznymi , w tym z wysokimi temperaturami. Hodowca również 

powinien niezwłocznie zgłosić padłe zwierzęta do odbioru przez uprawniony podmiot-

zakład utylizacyjny. Przy obecnie panujących wysokich temperaturach opóźnienie                           

w przekazaniu padłych sztuk do utylizacji powoduje szybkie postępowanie procesu 

rozkładu co może stwarzać zagrożenie epidemiologiczne i epizootyczne.               

Ponieważ temperatury w Europie przekraczają 35°C, również transport zwierząt niesie ze 

sobą poważne zagrożenia dla ich dobrostanu, których nie można ignorować. 

Stres cieplny może rozwinąć się gwałtownie podczas transportu, załadunku i przewozu, 

szczególnie w warunkach słabej wentylacji lub zatłoczenia, powodując odwodnienie, 

niewydolność oddechową, a w ciężkich przypadkach nawet śmierć. 

Podczas ekstremalnego upału należy: 

Unikać transportu w najgorętszych godzinach dnia; 

Zapewnić odpowiednią wentylację i przestrzeń; 
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W miarę możliwości skróć czas podróży; 

Zapewnić dostęp do wody i możliwość odpoczynku w cieniu; 

Sprawdzić prognozę pogody przed zaplanowaniem podróży; 

Zatrzymać transport, jeśli temperatura jest zbyt wysoka. 

DŁUGIE PODRÓŻE NIE SĄ DOZWOLONE, JEŚLI TEMPERATURA W ŚRODKU 

TRANSPORTU NIE MOŻE BYĆ UTRZYMANA POMIĘDZY 5°C A 30°C Z MARGINESEM                       

5 STOPNI. 
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